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Komitet Główny 

Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Lotniczych 

 

Szanowna Pani Dyrektor / Szanowny Panie Dyrektorze, 

Uprzejmie informujemy, że Politechnika Rzeszowska im. Ignacego Łukasiewicza organizuje 

pierwszą edycję Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Lotniczych. Impreza skierowana jest do uczniów 

szkół ponadpodstawowych, w szczególności kształcących się w zawodach branży lotniczej, ale też 

pasjonatów lotnictwa, którzy samodzielnie rozwijają swoją wiedzę i umiejętności w tym obszarze. 

Naszym staraniem Olimpiada została wpisana do ministerialnego wykazu konkursów i olimpiad 

przedmiotowych zwalniających z części pisemnej egzaminu zawodowego w roku szkolnym 

2026/2027 dla zawodów: 

• technik mechanik lotniczy, 

• technik awionik, 

• technik lotniskowych służb operacyjnych. 

W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o dołączenie Państwa Szkoły 

do grona placówek uczestniczących w Olimpiadzie poprzez organizację etapu szkolnego oraz 

rozpowszechnienie informacji o Olimpiadzie wśród uczniów i nauczycieli. 

Chcemy, aby Olimpiada była wydarzeniem, w którym uczniowie mogą wykazać się swoją 

wiedzą i umiejętnościami rywalizując o miano finalisty oraz laureata. Pragniemy także, aby poziom 

Olimpiady w przyszłości otwierał drogę do podjęcia studiów na kierunkach lotniczych  

i technicznych na wyższych uczelniach w Polsce. Dlatego zwracamy się również z prośbą o wsparcie 

merytoryczne procesu przygotowania pytań konkursowych, zwracając się do nauczycieli 

prowadzących kształcenie zawodowe dla zawodów objętych Olimpiadą o przygotowanie: 

• Dziesięciu pytań testowych o zróżnicowanym stopniu trudności, wraz z czterema 

proponowanymi odpowiedziami oraz wskazaniem jednej poprawnej odpowiedzi. 

• Jednego pytania problemowego do części ustnej Olimpiady wraz z propozycją klucza 

oceny, umożliwiającego ocenę odpowiedzi w skali 0, 1, 2 lub 3 punkty, np. w zależności 

od zakresu i poprawności zawartych w odpowiedzi informacji. 

Przy przygotowaniu pytań i odpowiedzi prosimy o kierowanie się podstawą programową 

obowiązującą dla wskazanych zawodów, ale także literaturą, której lista zostanie opublikowana na 

stronie internetowej Olimpiady najpóźniej do końca czerwca b.r. 
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Liczymy, że każda szkoła zgłaszająca chęć udziału w Olimpiadzie przygotuje 10 pytań testowych 

i jedno problemowe, co umożliwi nam stworzenie bazy pytań, do przygotowania zestawów zadań 

konkursowych na poszczególne etapy Olimpiady. Wiemy, że osoby prowadzące szkolenie 

zawodowe w danej specjalności, najlepiej orientują się, jaki stopień trudności zadań będzie 

adekwatny dla uczestników Olimpiady i jednocześnie spełni wymogi wynikające z wymagań 

stawianych na egzaminach zawodowych. Na zgłoszenia szkół i propozycje pytań oczekujemy do 25 

września. 

Szczegółowe informacje dotyczące Olimpiady: regulamin, harmonogram, zakres tematyczny 

oraz wykaz szkół biorących udział, są na bieżąco publikowane na stronie internetowej Olimpiady 

https://owiul.prz.edu.pl/. Dodatkowe informacje o Olimpiadzie można uzyskać wysyłając mail 

z zapytaniem do Organizatora Olimpiady owiul@prz.edu.pl, lub telefonicznie kontaktując się 

z numerami podanymi na stronie Olimpiady. 

Liczymy na Państwa zaangażowanie oraz współpracę przy realizacji przedsięwzięcia pod nazwą 

Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Lotniczych. Chcemy aby wpisało się ono na stałe w kalendarz 

ogólnopolskich olimpiad tematycznych, zwiększając tym samym atrakcyjność szkolnictwa w branży 

lotniczej. Aby inspirowała młodzież do rozwijania zainteresowań w tym obszarze i zachęcała 

do wyboru szkół oferujących profile o specjalności lotniczej. 

 

Z wyrazami szacunku 

Przewodniczący Komitetu Głównego  

Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Lotniczych 

 

 

Dr inż. Robert Jakubowski 
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